
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33083 21Terça-feira, 08 DE MARÇO DE 2016

52
Lixa p/ massa nº 80 

Marca: ehc
Fabricante: ehc

UND 500 R$0,35

53
Lixa p/ massa nº 120 

Marca: ehc
Fabricante: ehc

UND 500 R$0,31

84
Selador p/ madeira 

Marca: novalux
Fabricante: novalxu

GALÃO 40 R$56,00

96

Tinta esmalte 
sintético, Cor Branco 

Marca: novalux
Fabricante: novalux

UND 50 R$46,99

VALIDADE: 18/02/2016 A 16/02/2017.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ROSANGELA BRANDÃO 
MONTEIRO

Protocolo 935991

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE 
HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA 
DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 093/2016 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 03 de 
março de 2016.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
I - REVOGAR, a contar de 26 de março de 2009, a 
cessão para Secretaria de Estado de Saúde Pública da servidora 
Vânia Lúcia Anjos Tangerino, Administrador, matrícula n° 
5077290/2, para fi ns de regularização funcional.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-
se, 
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, 03 de março de 2016.

Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA.

Protocolo 936046

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA nº. 037/2016/GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 26 de 
janeiro de 2016.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, usando de suas atribuições legais,
RESOLVE:
CONCEDER, Licença Prêmio regulamentar aos servidores deste 
Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará - 
HEMOPA, abaixo relacionados, no mês de Março/2016

Matrícula Servidor(a) Período Aquisitivo Período de Gozo Gerência

5281644/2 Ana Amélia de 
Freitas Gonçalves 2010/2013 01/03/2016 a 

30/03/2016 GETRD

5892650/1 Celso Murilo Palha 
da Cruz 2011/2014 01/03/2016 a 

30/03/2016 NQ

57208158/1 Cristiane Coldebella 
Gouveia 2011/2014 01/03/2016 a 

30/03/2016 HENAL

54191864/2 Edileni Teixeira 
Nascimento 2011/2014 02/03/2016 a 

31/03/2016 GEHEM

5892518/1 Edna Maria Silva de 
Souza 2011/2014 03/03/2016 a 

01/04/2016 GEHEM

57203553/1 Jackson Couto 
da Silva 2011/2014 01/03/2016 a 

30/03/2016 GEREN

5874203/2 Joseli Cristina da 
Silva 2012/2015 01/03/2016 a 

30/03/2016 GEMER

5894683/1 Kelly de Nazaré 
Rodrigues N. Oliveira 2011/2014 02/03/2016 a 

31/03/2016 GEDIH

5167027/2 Lucideia Lira de 
Oliveira 2009/2012 01/03/2016 a 

30/03/2016 GERAP

5121752/3
Lucilene da 

Conceição Rabelo 
Ribeiro

2012/2015 01/03/2016 a 
30/03/2016 GETDT

57174140/1 Maria do Socorro 
Celso dos Santos 2009/2012 01/03/2016 a 

30/03/2016 GEHEC

7000235/1 Maria do Socorro 
Silva de Jesus 2007/2010 01/03/2016 a 

30/03/2016 GECOD

249700/2 Rita Maria Matos de 
Aquino 2004/2007 01/03/2016 a 

30/03/2016 CHR-SAN

249700/2 Rita Maria Matos de 
Aquino 2007/2010 31/03/2016 a 

29/04/2016 CHR-SAN

57225123/1 Rogério Tiago 
Fonseca Vieira 2010/2013 01/03/2016 a 

30/03/2016 CHR-SAN

57225123/1 Rogério Tiago 
Fonseca Vieira 2013/2016 31/03/2016 a 

29/05/2016 CHR-SAN

II - Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia 
e Hematologia do Pará - HEMOPA, em  26  de  janeiro  de 
2016.  
Ana Luisa Langanke Pedroso Meireles
Presidente da Fundação HEMOPA,em exercício

Protocolo 935983

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 90/2016 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 01 de 
março de 2016.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando as férias concedidas à servidora Lucideia Lira de 
Oliveira;
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor Márcio Augusto Souza 
de Azevedo, Administrador, matrícula nº 8068844/2, para 
substituir a servidora Lucidéia Lira de Oliveira, Gerente de 
Almoxarifado e Patrimônio, matrícula nº 5167027/2, que estará 
em gozo de Licença Prêmio no período de 01 de março de 2016 
a 30 de março de 2016.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-
se, 
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, 01 de março de 2016.

Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e 

Hematologia do Pará - HEMOPA
Protocolo 935993

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 054/2015
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada no Fornecimento 
de Produtos Descartáveis para Atender a Hemorrede da Fundação 
Hemopa.

Edital disponível em: www.comprasgovernamentais.gov.br e 
www.compraspara.pa.gov.br no Mural de Licitações.
UASG da Fundação HEMOPA: 925452
SESSÃO PÚBLICA: 18/03/2016
Local: www.comprasgovernamentais.gov.br
Hora: 09:00 Horas. (Horário de Brasília)
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10122129783380000
Fonte de Recurso: 0269001022
Natureza de Despesa: 339030
Ordenador da despesa: Ana Suely Leite Saraiva

Protocolo 935900

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL
HOSPITAL DE CLÍNICAS
GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 064, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2016.

A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 

Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 

pelo Decreto de 27 de janeiro de 2012, publicada no DOE nº 

32.087 de 30.01.2012.

RESOLVE:

CONCEDER a Gratifi cação de Tempo Integral do servidor abaixo 
relacionado, com percentual fi xado em 70% (setenta por cento), 
incidente sobre o vencimento do cargo.

MATRICULA NOME CARGO A CONTAR DE

5894149/ 2 KATIA MATOS 
DA SILVA AUX.ADMINISTRATIVO 07.03.2016

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente / FPEHCGV
Protocolo 935563

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

Dispensa: 003/2016
Valor: 22.000,00
Objeto: Aquisição de OPME para realização de procedimento 
cirúrgico em  paciente do SUS.
Data de Ratifi cação: 02/03/2016
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, e art. 26 da Lei nº. 
8.666/93.
Orçamento:
Programa de Trabalho: 648288
Natureza da Despesa: 339030     
Fonte do Recurso: 0269 
Origem do Recurso Estadual                                                      
Contratado(s ):
Nome: VITTAL MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-EPP
Endereço: Tv. Dom Romualdo de seixas 1698 ED ZION, sala 

2005, Umarizal

CEP . 66.050-110 - Belém-PA

Telefone: (91) 98329-8222
E-mail: vicente@vittalmed.com.br
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo 935603


